
UCHWAŁA NR 132/XVI/2016
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania dotacji  na usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z budynków lub z posesji stanowiących własność osób fizycznych z terenu Gminy Niegowa”  ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przy udziale środków 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego 
„SYSTEM – Wsparcie działań ochrony środowiska  i gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW 

Część 1) Usuwanie wyrobów zawierających azbest”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515 z późn. zm), art. 400a ust. 1 pkt 8 i 42 oraz art. 403 ust. 
2 i ust. 4 pkt 1 lit a i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 1232 z późn. zm.) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji  na usuwanie wyrobów zawierających azbest  z budynków lub 
z posesji stanowiących własność osób fizycznych z terenu Gminy Niegowa”  ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przy udziale środków z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „SYSTEM – Wsparcie 
działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW Część 1) Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest”.

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały określa tryb postępowania o udzielenie dotacji, 
sposób jej rozliczania i sposób kontroli wykonanego zadania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Niegowa

Mariusz Dzieża

Id: A9865279-0BB5-468C-9DB5-E812D090E5DC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 132/XVI/2016

Rady Gminy Niegowa

z dnia 30 marca 2016 r.

„Regulamin udzielania dotacji  na usuwanie wyrobów zawierających azbest z budynków lub z posesji 
stanowiących własność osób fizycznych z terenu Gminy Niegowa” ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przy udziale środków z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „SYSTEM – Wsparcie działań 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW Część 1) Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest”

I. Tryb postępowania o udzielenie dotacji

§ 1. Środki na dofinansowanie prac polegających na demontażu, zbieraniu z miejsc składowania, transporcie 
i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Niegowa pochodzić będą z WFOŚiGW w Katowicach  
oraz z NFOŚiGW.

§ 2. Kryteria wyboru

1. Z dofinansowania do:

1) demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwienia wytworzonych odpadów mogą skorzystać osoby fizyczne 
będące właścicielami nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym lub gospodarczym, położonych 
na terenie Gminy Niegowa, które pokryte są materiałem zawierającym azbest;

2) zbierania z miejsc składowania, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest mogą skorzystać osoby 
fizyczne będące właścicielami posesji zlokalizowanych na terenie gminy Niegowa na których składowane są 
wyroby zawierające azbest.

2. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku, gdy w danym budynku lub miejscu składowania wyrobów 
azbestowych prowadzona jest działalności gospodarcza.

§ 3. Przyznanie dotacji jest uzależnione od pozytywnego rozpatrzenia przez WFOŚiGW  w Katowicach 
wniosku Gminy Niegowa oraz zawarcia umowy na dotację z Funduszem.

§ 4. Dofinansowaniu podlegać będzie:

1. Demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest.

2. Zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest.

§ 5. Wybór wykonawcy :

1. Wykonawcę prac podlegających dotacji wyszczególnionych w § 4 niniejszego regulaminu wybiera Gmina 
Niegowa w drodze zapytania ofertowego.

2. Osoba ubiegająca się o dofinansowanie jest obowiązana do akceptacji wykonawcy wybranego przez Gminę 
pod rygorem odmowy udzielenia dotacji.

§ 6. Dokumenty, które należy złożyć do gminy,  niezbędne do zakwalifikowania osoby fizycznej do 
przystąpienia do programu :

1. Wniosek o przyznanie dofinansowania.

2. Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest.

3. Informację o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystanie zostało zakończone.

3. Kolorowe zdjęcie obiektu, z którego planowany jest demontaż azbestu wyrobów zawierających azbest lub 
miejsca składowania azbestu (w przypadku zbierania).

4. Kserokopia aktu notarialnego lub innego dokumentu potwierdzającego własność nieruchomości objętej 
dofinansowaniem, poświadczona za zgodność z oryginałem.

§ 7. Warunki otrzymania dofinansowania :

1. O dofinansowanie może ubiegać się osoba fizyczna, posiadająca tytuł prawny do obiektu budowlanego 
zlokalizowanego na terenie Gminy Niegowa i jest wpisana w  „Program usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Niegowa wraz z inwentaryzacją, a także  podpisze umowę dotacji z Gminą Niegowa.

Id: A9865279-0BB5-468C-9DB5-E812D090E5DC. Podpisany Strona 1



2. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż własność lub użytkowanie wieczyste do wniosku 
należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości.

3. W przypadku  obiektu budowlanego, do którego prawo własności posiada kilka osób, do wniosku należy 
dołączyć zgodę wszystkich pozostałych właścicieli na realizację zadania.

4. Wywiązanie się z wszelkich zobowiązań wynikających z umowy, o której mowa w ust. 1.

5. Terminowe zakończenie pracy.

§ 8. W przypadku zamierzenia wymiany pokrycia dachowego zawierającego azbest na więcej niż jednym 
obiekcie właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia osobnych zdjęć każdego obiektu. W przypadku 
zbierania składowanego na posesji azbestu – osobnych zdjęć każdego z miejsc składowania.

§ 9. Dla każdego obiektu budowlanego na którym zostaje dokonana wymiana pokrycia dachowego 
zawierającego azbest i miejsca składowania (w przypadku zbierania), dofinansowanie przysługuje tylko jeden raz.

§ 10. Dotacja nie obejmuje:

1. Kosztów związanych z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia dachowego.

2. Kosztów poniesionych przed dniem podpisania z Gminą Niegowa umowy dotacji.

II. Sposób rozliczenia dotacji

§ 11. 1. Maksymalna kwota dofinansowania prac w zakresie demontażu, zbierania, transportu wyrobów 
zawierających azbest i unieszkodliwienia powstałych w wyniku tych prac odpadów   niebezpiecznych wynosi 800 
zł/Mg.

2. Maksymalna kwota dofinansowania prac w zakresie zbierania, transportu wyrobów zawierających azbest 
i unieszkodliwienia powstałych w wyniku tych prac odpadów niebezpiecznych wynosi 600 zł/Mg.

3. Ostateczna kwota dofinansowania może być niższa i będzie uzależniona od wysokości dotacji, która zostanie 
przyznana przez WFOŚiGW w Katowicach i określona w umowie pomiędzy Funduszem i Gminą.

4. Koszty w/w prac będą obliczane w oparciu o m2 powierzchni zdemontowanego pokrycia dachowego, 
elewacji budynków lub zebranych z miejsc składowania wyrobów azbestowych i wagi powstałych odpadów.

§ 12. 1. Rozliczenie środków odbywać się będzie pomiędzy Gminą Niegowa a WFOŚiGW w Katowicach.

2. W przypadku wyższych kosztów  za usunięcie wyrobów zawierających azbest z obiektu budowlanego osoby 
fizycznej,  od otrzymanego dofinansowania z WFOŚiGW na dany obiekt, różnicę w kosztach pokrywa osoba 
fizyczna korzystająca z dotacji.

Id: A9865279-0BB5-468C-9DB5-E812D090E5DC. Podpisany Strona 2




